
  

Świadectwo AEO zakończenie okresu przejściowego 
 

1 stycznia 2010 minęły dwa lata od wprowadzenia nowych regulacji prawnych upoważnionego 

przedsiębiorcy AEO. Dotychczas największym zainteresowaniem cieszy się  certyfikat AEO  

uproszczenia + bezpieczeostwo i ochrona – ponad 70% wszystkich wydanych certyfikatów dotyczyło 

tej formy ułatwieo celnych,  w następnej kolejności  jest certyfikat  AEO –uproszczenia ok. 20% 

wydanych świadectw.  Zdecydowanym liderem wśród przedsiębiorców są  firmy prowadzące główne 

czynności związane z obrotem towarowym na terytorium Niemiec  -  wydano ponad 20% świadectw 

AEO  przez niemieckie ograny celne.   

Także przedsiębiorstwa usytuowane na terytorium Polski (ponad 90 przyznanych certyfikatów 

AEO) oprócz korzyści bezpośrednich jakie zostały zagwarantowane w przepisach Wspólnotowego 

Kodeksu Celnego: mniejsza liczba kontroli celnych, w przypadku kontroli ułatwienia 

(priorytetowe przeprowadzenie kontroli, w miejscu dogodnym dla przedsiębiorcy, 

wcześniejsze powiadomienie o kontroli), korzystanie z ułatwieo podczas kontroli celnej na 

terytorium całej UE oraz poza Wspólnotą Europejską, składane deklaracje przywozowe i 

wywozowe będą posiadały mniejszą liczbę danych niż w przypadku innych podmiotów, nie 

korzystających z ułatwieo,  

mogą korzystać również z korzyści pośrednich  : 

 Bezpłatny audyt (zebranie informacji, wdrożenie nowych procedur, wzmocnienie 
istniejących rozwiązao, usprawnienie planowania) 

 Zwiększenie konkurencyjności poprzez możliwośd współpracy z największymi 
przedsiębiorstwami korzystającymi z AEO, poprawa lojalności klientów 

 Kontrola przepływu towarów od producenta do konsumenta (ograniczenie 
kradzieży i strat, ograniczenie spóźnionych wysyłek/odbiorów, niższe koszty kontroli 
dostawców, poprawa bezpieczeostwa i komunikacji w łaocuchu dostaw 

 
 

Z dniem 31.12.2009 zakooczył się okres przejściowy dotyczący między innymi  terminu na 

wydanie świadectwa AEO przez organ celny. Termin ten wynosił 300 dni.  Obecnie  (od 1.01.2010) 

wynosi on 90 dni kalendarzowych od daty otrzymania wniosku z możliwością przedłużenia w 

uzasadnionych przypadkach o kolejne 30 dni. Z jednej strony narzuca to zmiany w procesie 

wydawania świadectw przez organy celne, skraca czas oczekiwania na świadectwo, jednakże wymaga 

zdecydowanie lepszego przygotowania merytorycznego przez wnioskodawców. Przedsiębiorcy po 

złożeniu wniosku o wydanie świadectwa AEO  mają mniejsze możliwości na dokonanie większych 

zmian dostosowawczych – jeżeli nie uczynili tego wcześniej. Biorąc pod uwagę powyższe należy 

profesjonalnie przygotowad przedsiębiorstwo i pracowników do przyszłego audytu i późniejszego 

utrzymania wypracowanych standardów. Jednym z elementów takiego przygotowania jest 

uczestnictwo w szkoleniach specjalistycznych z zakresu AEO oraz zarządzania ryzykiem celnym w 

przedsiębiorstwie.  W przedmiotowych szkoleniach powinni brad udział pracownicy pełniący funkcję 

pełnomocnika d.s. AEO – który jest przedstawicielem przedsiębiorcy w trakcie całego procesu 

certyfikowania AEO jak również w trakcie korzystania z przyznanych uprawnieo. Uczestnikami 



powinni byd także osoby wykonujące zadania związane z wszystkimi operacjami dot. obrotu 

towarowego z zagranicą  tj. pracownicy sporządzający dokumentacje celną, obsługujący procedury 

uproszczone,  nadzorujący strefy załadunku, rozładunku i składowania towarów, produkcji wyrobów 

przeznaczonych na eksport oraz z komórek księgowych.   

 

Piotr Czerkawski 

Trener- wykładowca  

Informacja: 

Publikacje i informacje zamieszczone na stronie stanowią własnośd intelektualną autora oraz 

EuroCertus Sp. z o.o. Kopiowanie, powielanie, publikowanie, wykorzystywanie w całości lub częściach 

w jakiejkolwiek formie i przy użyciu jakiejkolwiek techniki bez zgody właściciela praw zabronione. 

 


